
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Nº 

380 
444 
119 
412 
204 
357 
78 
30 
38 
14 

Nome 

CAIO GROSBELLI 
SUYAN MOCELLIN 
KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 
YURI SCHAUKOSKI 
MARCOS GOTO 
MIGUEL AUGUSTO KURTZ BOER 
YURI VIOL 
MATEUS THOMÉ 
KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO 
KAIQUE WACHEISKI BENASSE 

V 

15 
15 
15 
15 
14 
14 
14 
13 
13 
12 

Espaço 

18.986 
33.672 
46.377 
1 Volta 
3.644 
44.817 
1 Volta 
5.584 
1 Volta 

Do 1º 

18.986 
52.658 
1:39.035 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

Melhor T 

1:31.272 
1:32.848 
1:31.564 
1:35.404 
1:39.318 
1:40.160 
1:40.498 
1:44.288 
1:47.562 
1:56.776 

2a melhor 

1:31.819 
1:33.297 
1:31.864 
1:36.628 
1:39.738 
1:40.390 
1:40.672 
1:45.921 
1:47.878 
1:57.826 

Cidade 
MEDIANEIRA 

PARAGUAY 

TERRA ROXA 

DOIS VIZINHOS 

TAMARANA 

DOURADOS 

APUCARANA 

MARINGÁ 

SANTO ANTÔNIO DA PLATINA 

MAUÁ DA SERRA 

Patrocínio 
BELCORACING MAGUILAMX  JAVAMOTOS JRSSUSPENSION DW ELEVADORES 

BELCO / GIGA 

GAIA MX/ELEVIR SUSPENSOES/MECANICA FORMIGÃO 

MOTO PARK/SERGINHO SUSPENSÕES/DALAZEM 

FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 

ASW / ALPHINSTARS 

GUARA PNEUS 

GP1 KAWASAKI, MEDEIROS IMOVEIS, FOCO RACING, RENOVA GRAFIX 

PROTORK/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA 

BOX 500 MOTOPEÇAS DROPMUD JGMX ESCOLA DE MOTOCROSS BORA BEBE OFICIAL 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

18.986 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:31.272 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

380 - CAIO GROSBELLI 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:25:30 

Ivaté 0,000 Km 

28/09/2025 15:00 



Lap 

14 

15 

(204) MARCOS GOTO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(357) MIGUEL AUGUSTO KURTZ BOER 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(78) YURI VIOL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(30) MATEUS THOMÉ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Lap Tm 

1:45.445 

1:49.143 

1:39.738 

1:39.318 

1:40.759 

1:39.827 

1:40.902 

1:41.030 

1:42.800 

1:40.430 

1:40.648 

1:40.964 

1:41.408 

1:43.582 

1:44.519 

1:45.044 

1:40.904 

1:41.065 

1:40.853 

1:41.477 

1:41.014 

1:40.160 

1:42.169 

1:42.194 

1:41.906 

1:41.469 

1:42.959 

1:44.067 

1:42.079 

1:40.390 

1:40.498 

1:40.672 

1:40.835 

1:42.147 

1:43.500 

1:44.364 

1:44.745 

1:44.841 

1:47.734 

1:46.857 

1:45.567 

1:47.114 

1:47.103 

1:52.081 

1:44.288 

1:45.921 

1:48.626 

1:48.524 

1:48.190 

1:49.155 

1:52.385 

1:49.411 

1:50.133 

1:47.374 

1:51.054 

1:50.544 

1:48.076 

Diff 

+10.041 

+13.739 

+0.420 

+1.441 

+0.509 

+1.584 

+1.712 

+3.482 

+1.112 

+1.330 

+1.646 

+2.090 

+4.264 

+5.201 

+5.726 

+0.744 

+0.905 

+0.693 

+1.317 

+0.854 

+2.009 

+2.034 

+1.746 

+1.309 

+2.799 

+3.907 

+1.919 

+0.230 

+0.174 

+0.337 

+1.649 

+3.002 

+3.866 

+4.247 

+4.343 

+7.236 

+6.359 

+5.069 

+6.616 

+6.605 

+11.583 

+1.633 

+4.338 

+4.236 

+3.902 

+4.867 

+8.097 

+5.123 

+5.845 

+3.086 

+6.766 

+6.256 

+3.788 

Time of Day 

15:49:19.364 

15:51:08.507 

15:27:33.969 

15:29:13.287 

15:30:54.046 

15:32:33.873 

15:34:14.775 

15:35:55.805 

15:37:38.605 

15:39:19.035 

15:40:59.683 

15:42:40.647 

15:44:22.055 

15:46:05.637 

15:47:50.156 

15:49:35.200 

15:27:37.042 

15:29:18.107 

15:30:58.960 

15:32:40.437 

15:34:21.451 

15:36:01.611 

15:37:43.780 

15:39:25.974 

15:41:07.880 

15:42:49.349 

15:44:32.308 

15:46:16.375 

15:47:58.454 

15:49:38.844 

15:27:36.101 

15:29:16.773 

15:30:57.608 

15:32:39.755 

15:34:23.255 

15:36:07.619 

15:37:52.364 

15:39:37.205 

15:41:24.939 

15:43:11.796 

15:44:57.363 

15:46:44.477 

15:48:31.580 

15:50:23.661 

15:27:44.672 

15:29:30.593 

15:31:19.219 

15:33:07.743 

15:34:55.933 

15:36:45.088 

15:38:37.473 

15:40:26.884 

15:42:17.017 

15:44:04.391 

15:45:55.445 

15:47:45.989 

15:49:34.065 

Lap 

(38) KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(14) KAIQUE WACHEISKI BENASSE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Lap Tm 

1:49.007 

1:47.562 

1:47.878 

1:49.317 

1:49.165 

1:49.742 

1:49.506 

1:48.973 

1:49.777 

1:49.722 

1:49.428 

1:49.408 

1:52.620 

1:56.776 

1:57.973 

1:57.826 

2:00.544 

2:24.896 

2:03.208 

2:02.102 

2:05.746 

2:03.959 

2:04.061 

2:03.296 

2:05.175 

Diff 

+1.445 

+0.316 

+1.755 

+1.603 

+2.180 

+1.944 

+1.411 

+2.215 

+2.160 

+1.866 

+1.846 

+5.058 

+1.197 

+1.050 

+3.768 

+28.120 

+6.432 

+5.326 

+8.970 

+7.183 

+7.285 

+6.520 

+8.399 

Time of Day 

15:27:46.551 

15:29:34.113 

15:31:21.991 

15:33:11.308 

15:35:00.473 

15:36:50.215 

15:38:39.721 

15:40:28.694 

15:42:18.471 

15:44:08.193 

15:45:57.621 

15:47:47.029 

15:49:39.649 

15:27:55.760 

15:29:53.733 

15:31:51.559 

15:33:52.103 

15:36:16.999 

15:38:20.207 

15:40:22.309 

15:42:28.055 

15:44:32.014 

15:46:36.075 

15:48:39.371 

15:50:44.546 

Lap 

(380) CAIO GROSBELLI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

(444) SUYAN MOCELLIN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

(119) KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

(412) YURI SCHAUKOSKI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Lap Tm 

1:31.819 

1:32.328 

1:31.868 

1:31.272 

1:32.732 

1:34.335 

1:34.368 

1:33.144 

1:33.641 

1:34.747 

1:34.757 

1:34.647 

1:37.266 

1:37.509 

1:41.962 

1:35.074 

1:33.297 

1:32.848 

1:34.428 

1:34.979 

1:33.522 

1:33.573 

1:34.250 

1:33.877 

1:35.094 

1:35.349 

1:36.246 

1:36.343 

1:38.345 

1:46.210 

1:31.564 

1:31.864 

1:32.482 

1:33.996 

1:34.837 

1:36.353 

1:35.171 

1:34.512 

1:36.601 

1:39.779 

1:43.576 

1:43.553 

1:42.993 

1:43.658 

1:48.905 

1:35.404 

1:36.628 

1:38.236 

1:38.321 

1:39.675 

1:40.671 

1:40.745 

1:41.586 

1:42.645 

1:41.301 

1:42.603 

1:40.252 

1:41.454 

Diff 

+0.547 

+1.056 

+0.596 

+1.460 

+3.063 

+3.096 

+1.872 

+2.369 

+3.475 

+3.485 

+3.375 

+5.994 

+6.237 

+10.690 

+2.226 

+0.449 

+1.580 

+2.131 

+0.674 

+0.725 

+1.402 

+1.029 

+2.246 

+2.501 

+3.398 

+3.495 

+5.497 

+13.362 

+0.300 

+0.918 

+2.432 

+3.273 

+4.789 

+3.607 

+2.948 

+5.037 

+8.215 

+12.012 

+11.989 

+11.429 

+12.094 

+17.341 

+1.224 

+2.832 

+2.917 

+4.271 

+5.267 

+5.341 

+6.182 

+7.241 

+5.897 

+7.199 

+4.848 

+6.050 

Time of Day 

15:27:24.896 

15:28:57.224 

15:30:29.092 

15:32:00.364 

15:33:33.096 

15:35:07.431 

15:36:41.799 

15:38:14.943 

15:39:48.584 

15:41:23.331 

15:42:58.088 

15:44:32.735 

15:46:10.001 

15:47:47.510 

15:49:29.472 

15:27:30.097 

15:29:03.394 

15:30:36.242 

15:32:10.670 

15:33:45.649 

15:35:19.171 

15:36:52.744 

15:38:26.994 

15:40:00.871 

15:41:35.965 

15:43:11.314 

15:44:47.560 

15:46:23.903 

15:48:02.248 

15:49:48.458 

15:27:23.850 

15:28:55.714 

15:30:28.196 

15:32:02.192 

15:33:37.029 

15:35:13.382 

15:36:48.553 

15:38:23.065 

15:39:59.666 

15:41:39.445 

15:43:23.021 

15:45:06.574 

15:46:49.567 

15:48:33.225 

15:50:22.130 

15:27:29.802 

15:29:06.430 

15:30:44.666 

15:32:22.987 

15:34:02.662 

15:35:43.333 

15:37:24.078 

15:39:05.664 

15:40:48.309 

15:42:29.610 

15:44:12.213 

15:45:52.465 

15:47:33.919 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:25:30 

Ivaté 0,000 Km 

28/09/2025 15:00 


